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„Matka to jedyna osoba na świecie, która Cię pokochała, 
zanim jeszcze Cię poznała”. 

                                                                                                             J. H. Pestalozzi

www.facebook.com/centrumsds

Z OKAZJI DNIA MATKI
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Wydarzenia z życia “Centrum” -
Relacja z ośrodka w Starym Bielsku

Muzeum Flory i Fauny w Jaworzu

Chlebowa Chata w Górkach Małych

Wiosenne prace
Dawid Nadolny najlepszy malarz, Jola Sznepka tworzy kompozycje.

Dworzec Dobrych 
Myśli w Ustroniu
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Dendroterapia przy brzozach i ciacho w kawiarence w Ogrodach Kapias

Muzeum Zofii Kossak - Szatkowskiej 
w Górkach Wielkich

W środę 4 kwietnia odwiedziliśmy muzeum w Górkach 
Wielkich, gdzie prezentowane są zbiory biograficzne 
związane z polską powieściopisarką Zofią Kossak 
- Szatkowską (1889-1968). Pani Zofia, pochodząca 
z artystycznej rodziny Kossaków to niezwykła osobowość, 
wybitna działaczka konspiracyjna, patriotka i niezłomna 
kobieta, prześladowana zarówno przez nazistów jak  
i komunistów. Pozostawiła po sobie liczne książki 
historyczno - religijne. Uhonorowana została najwyższymi 
polskimi odznaczeniami oraz medalem za ratowanie Żydów 
w czasie okupacji. Możemy być dumni, że tak blisko nas, 
w Górkach Wielkich mieszkała ta niezwykła kobieta. /o.j./
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Świętowanie urodzin Żanetki, Jacka i Rafała 

Zajęcia z psycholożkami
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Relacja Filia I - ul.Piastowska

Spacer Wałem Szwedzkim do zaprzyjaźnionej biblioteki...
a po drodze wiosenne znaki

Muzeum w Jaworzu

W czwartek odwiedziliśmy muzeum 
Fauny i Flory morskiej i śródlądowej 
w Jaworzu. Bardzo przyjazne i ciekawe 
miejsce prowadzone przez ludzi z pasją 
:) Zawsze chętnie tam wracamy 
by obejrzeć piękną wystawę, podziwiać 
rybki  w ogromnych akwariach, 
pogłaskać Agamę brodatą, czy węża 
i posłuchać morskich opowieści. /i.p./
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Wycieczka do Ustronia - "Dworzec dobrych myśli" - III edycja konkursu 
na "Mini obrazek z misiem”

"Dworzec dobrych myśli” jest to miejsce prowadzone przez człowieka z wielką pasją Pana 
Brunona Zielonkę. Można razem z wybranym misiem spacerować po dworcu i oglądać 
niesamowitą kolekcję misiów, lalek z całego świata, lalek Barbie. Wspaniałe miejsce. /i.p/

Relaks w Ogrodach Kapias



Gazetka Centrum 7

Relacja Filia II Bestwina
Wyjście po zdrowie do groty solnej

Wycieczka do Zagrody Habsburgów
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“Muzeum dobrych myśli”

Sławomir Ślosarczyk: W dniu 26.03.2025 roku wyjechaliśmy 
na wystawę do “Muzeum dobrych myśli', które znajduje się 
w budynku dworca kolejowego w Ustroniu. W muzeum znajduje 
się największa kolekcja misiów w Europie. Mieści się w nim 
najstarszy miś Walery. Podczas zwiedzania widzieliśmy przez 
lupę misia mierzącego 2 mm, który ma 120 lat. Na wystawie 
znajdują się również lalki z całego świata. Były w nim pastisze 
znanych obrazów np. „Dama z misiaczkiem” lub “Babie lato 
z misiem”. Muzeum założył Bruno Zielonka. Wystawa była 
bardzo ciekawa i interesująca. Wszyscy byli bardzo zadowoleni.

Wizyta na Komisariacie policji

Kasia Łaciak: W środę pojechal iśmy 
na wycieczkę do Czechowic - Dziedzic na Policję. 
Oglądaliśmy tam wszystko z Panem Dominikiem 
Pichą, który opowiadał nam jak działa Policja. 
Pan dzielnicowy pokazał nam radiowóz, do którego 
mogliśmy wsiąść. Później Pan policjant włączył 
koguta. Mogliśmy też wejść do celi gdzie zamyka się 
aresztowanych. Pan zadawał pytania i wyjaśniał 
różne rzeczy. Podobała mi się wycieczka i dostaliśmy 
odblaski i później poszliśmy do kawiarni.

Zajęcia indywidualne prowadzone przez Panią Monikę
Dawid, Jacek i Paulina
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Wypiek baranków, urodziny Piotra i odpoczynek po spacerku :)

Warsztaty świąteczne z młodzieżą ze Szkoły 
Podstawowej z Hecznarowic
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Relacja Filia III - ul.Jagienki
Muzeum Regionalne w Bestwinie

Ewa Kubaczka: Wizyta w Muzeum Regionalnym w Bestwienie była bardzo ciekawa, 
uczestniczyliśmy w lekcji regionalnej „Od ziarenka do bochenka”. Miałam okazję przygotować 
wszystkie produkty oraz uczestniczyć z procesie pieczenia chleba. Benia prała za pomocą 
tarki, tak jak to robiono w dawnych czasach, gdy nie było współczesnych pralek. Fausti miała 
za zadanie w maślniczce ubijać masło, a Tomek przynosił w wodę. Bardzo dużo nauczyliśmy 
się podczas tych warsztatów i mogliśmy się przenieść w odległe czasy. Do ośrodka zabraliśmy 
upieczony chleb i poczęstowaliśmy podopiecznych.

Wycieczka do Funzeum

Jowita Szalbot: W czasie ferii pojechaliśmy niedużą grupą 
do Gliwic do FUNZEUM. Bardzo podobała mi się wystawa 
kolorów. Barwy działające na zmysły i wyobraźnię. Moimi 
ulubionymi kolorami były różowy i żółty. W pokoiku różowym 
poczułam się jak mała dziewczynka, księżniczka z bajki, 
w świecie z zabawkami, przeniosłam się do dzieciństwa. Pokój 
żółty to słońce, słoneczniki, ogromne kwiaty, niesamowite 
doznania i fajne zdjęcia. Polecam wszystkim wybrać się do tego 
miejsca, które jest interaktywne, 
edukacyjne i multi - sensoryczne. 
Niesamowita zabawa dla wszystkich.

Galeria fotografii

Ilona Grygierczyk: W czasie ferii 
byliśmy w Galerii Fotografii w DK Włókniarzy. Wystawa zdjęć 
Włodzimierza Krzemińskiego pod tytułem „Fotografie 
codzienności” była podróżą do dawnych czasów z czarno - białego 
albumu. Oglądałam zdjęcia, które przypominały mi filmy 
dokumentalne czy kronikę filmową ale też dzieciństwo mojej mamy. 
Bardzo podobała mi się wystawa.
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Fabryka Porcelany w Katowicach

Faustyna Szczotka: Wyprawa do Fabryki Porcelany w Katowicach okazała się Akademią 
Pana Kleksa – „KLEKS. MAGIA KINA”. Otwieramy głowy i nalewamy do nich OLEJU! Witajcie 
w Naszej Bajce zaczynając od kultowego zdjęcia pod klapsem filmowym z datą rozpoczęcia 
produkcji filmu 22.11.2022 roku. Interaktywna przestrzeń pozwoliła nam zanurzyć się w filmową 
rzeczywistość, poznać kulisy powstania filmu, spotkać bohaterów filmu, zrobić sobie z nimi 
zdjęcia i bawić się dobrze. Zachęcam do odwiedzin tego miejsca.
Edyta Holeksa: Kultowa postać Pana Kleksa i jego Akademia jest mi znana z dzieciństwa 
i bardzo lubiłam do niej wracać oraz do tych piosenek. Nowa wersja filmowa jest dopasowana 
do czasów współczesnych, oglądanie scenografii, kostiumów czy postaci z obu filmów 
stanowiło miłe wspomnienia. Wirtualne spotkanie Piotra Fronczewskiego w obu filmach, czy 
przybicie piątki z Tomaszem Kotem, który gra nowego Pana Kleksa było niezwykłym 
przeżyciem i magią kina. Jeżeli Was tam jeszcze nie było, to wybierzcie się i bawcie się dobrze.

Muzeum w Wilamowicach

Tomasz Kozik: Wycieczka do Wilamowic była 
bardzo ciekawa. Poznaliśmy kulturę i obyczaje, 
stroje i język wilamowski -  wymysiöeryś. Legenda 
mówi o pochodzeniu i tożsamości mieszkańców, 
o zakorzenionych wpływach holenderskich 
i szkockich. Mieliśmy okazję przymierzać stroje 
ludowe,  reprezentacy jne i  obrzędowe 
np. przebrałem się za kolędnika z nakryciem 
głowy - czepcem. To bardzo kolorowy strój 
z licznym ozdobami. Interaktywna gra z quizem 
pozwoliła nam poznać kilka słów po wilamowsku 
np. s’blimła – kwiatek, der komb – grzebień. 
Chętnie wrócę do muzeum, ponieważ niedługo 
będzie wystawa obrazów Jana Matejki, 
wykonanych techniką haftu krzyżykowego.
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Wycieczka do Wisły

Agnieszka Bałchan: Wycieczka do Wisły była fajnym 
pomysłem. Pogoda była wiosenna, idealna na spacer 
Bulwarem Księżycowym pośród miniaturowych budowli 
wykonanych ze szklanej mozaiki. Park Miniatur 
przedstawia 10 obiektów, które znajdują się nad Wisłą 
np: Zamek w Sandomierzu, Wawel w Krakowie czy Żuraw 
w Gdańsku. Przypadkiem w Wiśle spotkaliśmy naszego 
skoczka – Piotra Żyłę.

Zajęcia bibliteczne

Tomasz Kozik: Pierwsze zajęcia biblioteczne 
w tym roku z Panią Bożenką były w ośrodku. 
Tematem była wiosna z czytaniem tekstu 
o zmianach w przyrodzie, rozmawialiśmy 
o kwiatach, które zwiastują wiosnę na przykład: 
przebiśniegi czy krokusy. Ciekawe były 
opowieści o ptakach, które lubią wiosną 
śpiewać oraz możliwości wykonania ilustracji 
z ptakami z resztek materiałów.

Ania Uchyła: W Bibliotece w Wapienicy mieliśmy zajęcia i warsztaty o drzewach. Pani Genia 
czytała nam fragmenty z książki „Sekretne życie drzew”, później analizowaliśmy tekst 
i rozmawialiśmy o gatunkach drzew i ciekawostkach z życia drzew. Na warsztatach tworzyliśmy 
z liści bardzo ciekawe kształty i kolory świata roślin różnymi technikami plastycznymi. 
Na koniec nasze liściaste prace suszyliśmy i wklejaliśmy do zeszytu. Bardzo podobały mi się 
zajęcia oraz wykonanie liścia.

TRASA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ
DYSTANS: 1.5 KM
CZAS: 30 MINUT
STOPIEŃ TRUDNOŚCI: ŁATWY
ILOŚĆ OSÓB: 4

Michał Daniszewski: Chciałbym zaproponować 
wszystkim trasę w Wapienicy – TRASA EDUKACJI 
EKOLOGICZNEJ. Rozpoczynamy wycieczkę przy 
stadionie SPRINT. Kierunek wyznaczają strzałki 
z napisem „TRASA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ”, warto 
zaznajomić się z regulaminem korzystania ze ścieżek przyrodniczych. Tablice informacyjne 
dostarczają wiedzy o pomnikach przyrody, drzewostanie występującym na tym terenie np. dąb 
szypułkowy o objętości 427 cm jest w środku spalony i tworzy dziuplę do schowania się. 
Pojawiły się kwiaty anemony i kaczeńce bagienne. Wśród drzew, krzewów znajdują się domki 
lęgowe, schronienia dla gadów, owadów np. hotel dla owadów. Ciekawe było spotkanie 
z ropuchą. W trakcie spaceru można usiąść na ławeczce lub leżaku w cieniu drzew, podziwiać 
architekturę przestrzenną wykonaną z naturalnych surowców np. z kamienia, wikliny, podesty 
i przegrody z liściem dębu. Na mojej wycieczce była Lucyna, Michał i Rafał oraz pani Edyta. 
Polecam trasę, która jest dostosowana do potrzeb rekreacyjnych i sportowych.
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Spotkanie Środowiska Sportowego 
Powiatu Bielskiego

Dawid Szweda: Dnia 19 marca w Zespole Szkół 
Technicznych i Licealnych odbyło się Spotkanie 
Środowiska Sportowego Powiatu Bielskiego. 
Na początek uroczystości były przemówienia 
zgromadzonych gości. Następnie swój występ miała 
grupa Mażoretek „Gracja” pod kierownictwem pani 
Teresy Nycz. Kolejną atrakcją była wystawa 
prezentująca 15 - letni dorobek Miejskiego Klubu 
Sportowego oraz przybliżająca postacie olimpijczyków 
z czechowickiej gminy. Potem zostały już tylko 
odznaczenia dla wszystkich trenerów i sportowców. 
Wśród sportowców grupy judoków byli: Marzena 
Piecha, Marcin Markiewicz, Bogumił Banach i ja - Dawid 
Szweda :)

“Misie”- komedia romantyczna

Wszyscy w „CENTRUM” wiedzą, że Lusia jest wielką fanką misiów, 
tych dużych i małych. Bardzo serdecznie chciałaby wszystkich 
zaprosić do obejrzenia komedii romantycznej „Misie” w reżyserii 
Macieja Malca. Fabuła przedstawia współczesne relacje i związki 
damsko – męskie. Z dystansem i humorem oglądamy świat 
niedojrzałych mężczyzn do związku z poważnymi kobiet, a które 
pragną facetów prawdziwych, odpowiedzialnych, romantycznych 
i gotowych na stałe związki. Miejsce zmian to czyściec, gdzie 
mężczyźni w stroju „zakopiańskiego misia” odpoczywają w luksusie 
i przyjemnościach. Świetna muzyka i zabawne sceny. W rolach 
„misiów” zobaczymy Krzysztofa Zalewskiego, Przemysława Bluszcza, Sebastiana Karpiela 
–Bułeckę, Karola Osentowskiego, Wojciecha Solarza i Pawła Koślika. Odpowiedzialne 
i dojrzałe męstwo wykazują Karol Dziuba i Sebastian Stankiewicz, którzy romantyzmem, 
zrozumieniem i opieką otaczają kobiety. Razem z Lucynką na film serdecznie zaprasza 
p.Edyta Zawiła.

Zajęcia w pracowni krawieckiej
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Witam kolejny raz w moim kąciku. Przyszła pora 
opisać największą imprezę motoryzacyjną 
w Polsce czyli Targi Motoryzacyjne w Poznaniu. 
Zapraszam do lektury.
Targi motoryzacyjne w Poznaniu odbyły się 
w dniach 24 - 27 kwietnia 2025r. Jak przystało 
na rangę wydarzenia, na targach nie zabrakło 
premier samochodowych, motocykli, kamperów 
oraz nowinek technologicznych. Po raz pierwszy 
imprezę zorganizowano już w 1992 roku. 
Na tegorocznej edycji zadebiutowały chińskie 
marki takie jak Benda czy Jac Motors czy też 
marka Bestune. Dystrybucją aut chińskiej marki 
w Polsce zajmie się Asian Automotive 
Distribution Center (AADC). Początkowo będą to trzy modele z silnikami benzynowymi 
z turbodoładowaniem. Motor 1.5 l zaoferuje 160 KM mocy, natomiast 2.0 l – od 218 do 245 KM. 
Będą to min: Bestone B70 i Bestone T90. Będą też SUVy HS3 i HS5 marki Hangqi. Ceny 
startują od 139 tys za model HS3 i 159 tys za Hs5. Poza tym w sprzedaży pojawią się dwa 
sedany – Hongqi H5 oraz Hongqi H9, w cenie odpowiednio od 163 900 i 284 900 złotych. 
Również auta od Hongqi mają pięcioletnią gwarancję z limitem 150 000 km przebiegu. 
Do końca roku marka ma mieć w Polsce dziesięć punktów sprzedaży zlokalizowanych 
w dużych aglomeracjach. W Polsce też zadebiutuje marka ze swoimi kilkoma SUVami 
min. SWM G01F – SUV skatalogowany w segmencie C z benzyniakiem 1.5 l o mocy 139 KM 
oraz dwusprzęgłową, siedmiostopniową przekładnią oraz SWM G03F – 7-osobowy SUV 
długości 4,6 metra i dużym, blisko 20 - centymetrowym prześwitem. Model otrzymał silnik 1.5 l 
o mocy 110 KM sprzężony z ręczną skrzynią biegów o pięciu przełożeniach. Przy bogatym 
wyposażeniu cena minimalna to 94 900 złotych. Na koniec dwa zdarzenia, które miały miejsce 
na tegorocznej edycji targów motoryzacyjnych. A mianowicie ostatniego dnia było podejrzenie 
o podłożeniu bomby, w związku z tym została podjęta decyzja o ewakuacji. Po ewakuacji 
przeszukano cały obiekt ale na szczęście nic nie znaleziono i można było dokończyć imprezę.
/W artykule wykorzystano materiały z Internetu./

Pozdrawiam serdecznie :)
Dawid Szweda

Samochody w pigułce

W dniach 11-12.04.2025r. w Galerii SFERA w Bielsku 
- Białej odbył się kiermasz prac uczestników zajęć 
„Centrum”. Zaprezentowaliśmy prace z 12 pracowni: 
ceramicznej, batiku i papieru, witrażu, malarskiej, 
lalkarskiej, krawieckiej, plastycznej, rękodzielniczej, 
tkactwa i biżuterii, ogrodniczej, świecy i mydła. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nasze 
stoisko! Zebrane datki przeznaczymy na zakup materiałów 
do pracowni terapeutycznych. /k.p./

Kiermasz świąteczny

Hongqi H9
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Pracownia gospodarstwa domowego Pani Basi 
(Filia III) poleca: sałatkę z pora i pieczarek.

Składniki:
* 60 dag pieczarek
* 1 duży por
* 4 ogórki kiszone
* 4 jajka
* 2 - 3 łyżki majonezu
* sól, pieprz

Wykonanie:
1. Pieczarki umyć, włożyć do garnka z wrzącą wodą, dodać sok 
z cytryny i gotować 20 minut. Następnie pieczarki odcedzić, 
wystudzić i pokroić na cienkie półplasterki.
2. Jajka ugotować na twardo, ostudzić i pokroić w kostkę.
3. Białą część pora umyć, przeciąć wzdłuż na pół i drobno pokroić 
a następnie posypać 1/2 łyżeczki soli i odstawić na ok. 10 min.
4. Ogórki pokroić na cienkie półplasterki.
5. Wszystkie składniki wymieszać, dodać majonez, sól, pieprz.Smacznego!

Agnieszka Bałchan
Paweł Czyż
Jacek Figna

Monika Matlak
Danuta Nikiel

Jolanta Sznepka
Marek Szpyra

Jassica Dudek
Mateusz Gańczarczyk
Damian Garbarczyk

Marek Goliasz
Michał Hybel

Rafał Matuszny
Jacek Mola

Adriana Muzyka
Łukasz Niemczyk
Antoni Pawełek
Adam Rogowski

Anna Rychlik
Igor Starzyński
Mateusz Świerk
Jowita Szalbot

Solenizanci miesięcy: czerwiec, lipiec

Wszyscy dobrze myślą o Tobie,
bo wielkie serce kryjesz w sobie.

Jeden jest duży, a drugi mały.
A Ty po prostu - jesteś wspaniały.

Sto lat! 

Serdecznie dziękujemy!

Pani Marzenie Kozak - Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Bestwinie 

za przekazanie książek do “Centrum” ŚDS. 
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Projekt krzyżówki:
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Krzyżówka z hasłem 171

Hasło główne z krzyżówki nr 170
WIELKANOC

1.Święconka 2.Bazie 3.Rzeżucha 4.Żonkil 
5.Pisanka 6.Baranek 7.Śmigus-Dyngus 

8.Koszyczek 9. Zajączek

Prawidłowo rozwiązali:
M.Jędrzejczyk, P.Dylowicz, W.Iskrzycki, 
J.Dudek, A.Świąder, K.Łaciak, M.Masny, 

D.Masny, A.Dunat, B.Kuś, S.Dutka, 
A.Uchyła, E.Holeksa, R.Błahut, 

M.Hendzel, D.Zięba, M.Gańczarczyk, 
F.Szczotka, M.Konior, A.Bałchan, 

T.Kozik, J.Kozik, A.Muzyka, A.Kucia, 
K.Sosna, M.Gańczarczyk, E.Kubaczka

Za prawidłowe hasło nagrodę wylosowała:
Sabina Dutka - Gratulujemy!

W gazetce zamieszczono 
rysunki - Paint:

Sz.Kóska, P.Żurek, D.Szweda,
A.Świąder, M.Pałczak

Dziękujemy!

Podziękowania!
Materiały do pracowni przekazali:

P. Kulpa, P. Midura, P. Łaciak,
P. Mola, P. Uchyła, P. Stanik

Serdecznie dziękujemy!
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1. Tata Twojej mamy.
2. Tata, mama i ... - uzupełnij zdanie.
3. Jaka panuje teraz pora roku?
4. Posiłek, który rano przygotowujemy.
5. Mieczysław Fogg ".....o Matce" uzupełnij tytuł 
utworu.
6. Miesiąc, w którym obchodzimy Dzień Matki.
7. Trzymasz tam zdjęcia rodzinne.
8. Ciocia to siostra mamy, wujek to... mamy.
9. Piosenka, którą mama śpiewa dziecku do snu.
10. Mama Twojej mamy.

Ogłoszenia
Pracownia krawiecka - Filia III - ul.Jagienki prosi o średnie i duże doniczki na kwiaty.
Pracownia kulinarna - Filia II w Bestwinie prosi o orzechy włoskie.
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